Liebe Gaste!

Diesen Winter unterstUtzt der Freisinger Hof zusammen mit Hilf Mahl! wohnungslose Menschen in
MUnchen, indem lhrer Rechnung der Betrag von 1€ als Spende hinzugefugt wird. Wenn Sie damit nicht
einverstanden sind oder den Betrag erhdhen wollen, kein Problem, sagen Sie uns bitte Bescheid.

Hausgemachte Granatapfelschorle

Granatapfelspritz

Negroni (Campari, Wermouth, Duke Gin)

2020 Pinot Blanc - Sp&tfullung
Weingut Zehetbauer, Leithaberg DAC

2019 Cuvée Maximus (BF, ME, CS)
Weingut Igler / Burgenland

Creme Brllée von der ungestopften Gans’| Leber
mit Safranbirne und Brioche

Creme brilée of unstuffed goose liver
with saffron pear and brioche

Carpaccio vom Jungbullen mit Troffelrhrei

Carpaccio of young bull with truffle scrambled eggs

Ofenfrischer Krustenbraten mit Dunkelbiersauce,
Kartoffelknddel und Speck-Krautsalat

Oven-fresh crusty pork roast with dark beer sauce,
potato dumplings and coleslaw with bacon

Kalbfleischpflanzerl mit glacierten Karotten
und KartoffelpUrree
Veal patties with glazed carrofs
and mashed potatoes

Rosa gebratene Lende vom Weideochsen,
Pilzgrést™l, Kartoffelgratin
und Portweinsauce
Pink roasted loin of pasture-fed ox,
mushroom roast, potato gratin
with port wine sauce

Liebe Gaste,
gerne packen wir Inre Ubrigen Speisen
gegen einen Unkostenbeitrag von 1€ ein.

0.1
0.2l

0,11
0.2l

HILF MAHL!

€6,20
€11,50

€7.,50
€14,00

€17,50

€21,00

€19,50

€19,50

€ 39,00



