Mittagskarte

Liebe Gäste!

Diesen Winter unterstützt der Freisinger Hof zusammen mit **Hilf Mahl!** wohnungslose Menschen in München, indem Ihrer Rechnung der Betrag von 1€ als Spende hinzugefügt wird. Wenn Sie damit nicht einverstanden sind oder den Betrag erhöhen wollen, kein Problem, sagen Sie uns bitte Bescheid.



Zum Aperitif empfehlen wir	
Hausgemachte Granatapfelschorle	€ 5,80
Granatapfelspritz	€ 8,90
Negroni (Campari, Wermouth, Duke Gin)	€ 11,50

	Weinempfehlung		
Weiß	2020 Pinot Blanc - Spätfüllung Weingut Zehetbauer, Leithaberg DAC	0,1I 0,2I	€ 6,20 € 11,50
Rot	2019 Cuvée Maximus (BF, ME, CS) Weingut Igler / Burgenland	0,1I 0,2I	€ 7,50 € 14,00
	<i>c</i> 3		
Crèm	ne Brûlée von der ungestopften Gans`l Leber mit Safranbirne und Brioche Crème brûlée of unstuffed goose liver with saffron pear and brioche		€ 17,50
	arpaccio vom Jungbullen mit Trüffelrührei accio of young bull with truffle scrambled eggs		€ 21,00
	3		
Ove	nfrischer Krustenbraten mit Dunkelbiersauce, Kartoffelknödel und Speck-Krautsalat en-fresh crusty pork roast with dark beer sauce, potato dumplings and coleslaw with bacon		€ 19,50
Ko	albfleischpflanzerl mit glacierten Karotten und Kartoffelpürree Veal patties with glazed carrots and mashed potatoes		€ 19,50
Ro	osa gebratene Lende vom Weideochsen,		

Pilzgröst`l, Kartoffelgratin

und Portweinsauce € 39,00

Pink roasted loin of pasture-fed ox,
mushroom roast, potato gratin

with port wine sauce

Liebe Gäste, gerne packen wir Ihre übrigen Speisen gegen einen Unkostenbeitrag von 1€ ein.